Dala Senonis, Idus Januarii.

CCXCIV.

Ad jP. Narbonensem, Nemausensem, Vlicensem,
Mimalensemel Magalonensemanlistites. — Lan-
dal eorum sollicitudinem de tollendis pedagiis seu

porloriis; Bernardum auiem comilem Metgorien-
sem, parere detrectanlem, inlerdicli sententia
mulctat,

(Senonis, Jan. 17.)

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 815.]
ALEXANDERepiscopus', servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus [PONTIO]Narbonensi, [ADEL-

BERTO]Nemausensi, [RAIMUNDO]Uticensi, [ALDE-

BERTO]Mimatensi, [JOANNI]Magalonensi episcopis,
salulem et aposlolicam benediclionem.

Susceplis lilteris quorumdam ex vobis, gralum
admodum tenuimus quod vos, sicut earum tenor

exposuit, super pedagiorum enormilale tollenda

sludiosi et vigilantes estis inde ulique fuil, quod
•nobiliviro Bernardo. comiti Melgoriensi, qui se

super hisjuxta monila veslra corrigere contradicit

scripta nostra (sine ulla lamen salulalione) direxi-

nius, monentes eum altentius alque mandanles,

qualenustam super novis pedagiisamovendis, quam

super vcteri juramenlo lollendo, veslris mandatis

et monitis acquiescal; alioquin senlentiam quam
tu in eum, frater arcbiepiscope, protulisli, ralam

habemus, eamque usque ad dignam salisfactionem,
firmiter observari mandamus, adjicientes et veslrae

fralernitati mandantes, quatcnus in villa Alesli cl

A in omni terra ejus inlerdicla suis (f. sil) sepultura
conlinue el in aliis omnibus locis, quandiu in ip-
sis praesens fuerit, divina prohibeatis officia cele-

brari.
Datum apud Senonas, xvi Kal. Februarii.

ccxcv.
Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — Pro

Orienlali Ecclesia.

(Senonis, Jau. 20.)

[MARTEN,Collect. II, 700.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

venerabili fratri HENRICORemensium arcliiepi-

scopo, salulem et aposlolicam benedictionem.

Qualiler Deus Orientalem Ecclesiam afflixerit, et

eam manu hostium conlriverit, ex relalione honii-

B num exinde vcnienlium lua discrelio plenius, sicut

credirous, novil. Quoniam vero inter csetera loca il-

larum parlium, locus qui dicitur Belmas crebriori-

bus ictibus Saracenorum alliditur, et eorum impu-

gnalionibusexposituS plurimum Deifidelium indiget
auxiliis adj'uvari, lalores prsesenlium pro eleemo-

synis acquirendis ad partes istas transmisit. Unde

quoniara pielalis opus est, et Deo valde acceplura,
bis qui paganorura varias oppressiones sustinent,
consilium pariter et auxilium ministrare, eos eha-

ritati tuaepropensius commendaraus, rogantes al-

tenlius alque monenles, qualenus divinsemiseratio-

nis oblenlu, elpro reverenlia beati Petri ac noslra,

ipsos oculo clementiori respicias, et eis ad eleemo-

synas per luam provinciam.colligendas opemtribuas

etfavorem, ut ex hocdignum valeas praemiura re-

. cipere, el supernae felicilalis beatitudinem obli-
nere.

Dala Senonis, xm Kal. Februarii.

CCXCVI.
Ad Ludovicum Francorum regem. — Decausa cpi-

scopi Cameracensis, cui inducias adhuc in-
dutgel.

(Senonis, Jan. 27.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1006.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo in Christo filio LLDOVICO,illuslri Franco-
rum regi, salutem et apostolicam benediclio-
nem.

Q Veniens ad nos dilectus filius noster abbas san-
cli Vincenlii Silvaneclensis, cum cclsiludinis luae
lilteris apud nos diligenter institit ut illi Camera-
censi episcopo, quem contra honorem Ecclesise et
salutem ipsius, et ulinam non veslram, diulius

exspcctavimus, adhuc inducias praebercmus. Ipse
vero, sicut credimus, elutinamrei veritas aliler se

haberet, non de necessitale aliqua, sed ut errorem
suum sub clementiae luae, et venerabilis fratris no-
stri Henrici Remensis archiepiscopi proteclione
valeat obumbrare, hnjusmodi per vos occasiones -

praetendil! Nos autem non pecuniam, sed animam

suam quserentes, et tuaeserenilatis obtenlu, el con-

sideratione j'amdicti fratris nosiri, precibus ac pe-

titionib.us,nisi contra Dcum manifeste veniremcs,
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annuere volent.es,eumdem episcopum usqtte ad se- A

cundam DominicamproximaeQuadragesimaeadhuc

duximus exspectandum, ila quidem quod nisi il-

lum, atit nuntium, vel lilteras ejus de reversione

ipsius et certa promissionc in praescripto termino

receperimus, eumdem ex tunc omni dilatione re-

moia, publice excommunicabimus, et a corpore

Christi, quod est Ecclesia, sequeslrabimus. Quo-
circa magnificentiam tuam prsesentium significa-
tiorie rogamus, ne tua sublimitas aliquibus preci-
b.us nos amplius super faclo islo conveniat. Roga-
mus etiam excellentiam tuam, ut sicut per dile-

ctum filium nostrum abbatem Sancli Germar.i te

rogavimus , ita cfficias.Credimus enim quod hoc

ad honorem tuum denuo spcclabit.
Datum Senonis, vi Kal. Febr. B

CCXCVII
Ludovico Francorum regi pollicetur se [Pelro] ur-

chiepiscopoBituricensi non defore.

(Senonis. Febr. 4.)

[MANSI,Concil., XXI,1009.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,cha-

rissimo in Chrislo Ulio LUDOVICOillustri Fran-

corum regi, salulem et apostolicam bencdiclio-

nem.

Litteras sublimilaiis tuaedebita benignitale su-

scepimus, sicut Christianissimi regis, et illiusprin-

cipis quem tola in Dominocharitate diligimus, et

cujus honori et commodis in omnibus quse cum

Deo possumus aspiramus. Unde licet de super-
abundanli fuerit, quod pro venerabili fratre nostro C

P. Bituricensi archiepiscopo preces nobis sollieitas

porrexisti, cum nos eum solo suse boneslalis ac

probitalis intuitu, affectione sincerissimadiligamus,
el commodis ejus et commissse sibi Ecclesiae li-
benter providere velimus, ipsas famen luee celsilu-
dinis preces clernenler admisimus, voluutatem et

propositum assumentes circa eumdem archiepisco-
pum tam interventu luo quam sius, sicut diximus,

piObiUlisofcieattt, ulitem in omnibus providentiam

gerere, et juslitiam suam lam in causa quam modo

habel, quam in aliis omnibus integram sibi auctore
Domino conservare. Dilectum quoque filium no-
slrum magislrum R. Beali Germani decanum,

quem tua nobis serenilas csmmendavit, benigne ,

re.cepimus, atque a nobis interventu tuo efficaciier
obiinuit quod rationabiiiter postulavit.

Datum Senonis, u Non. Februarii.

CCXCYIII.
Ad Henricum archiepiscopumRemensem.— Pro ec-

clesia Sancli Remigii.

(Senonis, Febr. 12.)
[MARTEN,Collecl., II, 701'.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

(20)Orbacense monasterium ordinis S. Benedicli,
a S. ReguloRemensiarchiepiscopo in dicecesiSues-
siouensi fundatum.

(21)Igniacense monasterium ordinis Cisterciensis
de linea Clarcvallis quinto ab urbe Remensi mil-

PATIIOL.CC.

A nerabili fratri HENRICORemensi arcbiepiscopo, sa-:

lutem et apostolicam benedictionem.

Cum causa quse inter abbatem Sancti Remigii et

rusticos de Nongento veiiitur, in preesenlia decani

ejusdem loei, ct quorumdam aliorum, super qui-
busdam querimoniis tractarelur, abbas sancti Re-

migii ad nostram audientiam appellavit : curnquc

responsalis memorati abbatis propter hoc in prae-
sentia nostra existeret, ipsi nec venerunt, nec pro
se responsalem aliquem deslinarunt. Unde ca,u-
sam ipsam discretioni luoecommitlimus audien-

dam, et iine dehito terminandam, ideoque per apo-
stolica tibi scripta mandamus, quatenus ulramque

partem ante tuam jifsesenliara convoces, et ratio-

nihus hinc inde audilis diligenter et cognitis, cau-

B sam ipsam, iustilia mediante, decidas.
Dala Senonis, xi Idus Februarii.

CCXCIX,
Ad abbalem Sancd Remigii et de Castro Theoderici

et L. decanum Bemensem.— Pro causa qum ver-
litur inler abbatemOrbaccnsemet Igniacensem.

(Senonis, Febr. 15.)

[Ibid.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis Sancti Remigii et de Castro Sancti

Theoderici abbatibus et L. decano Remcnsi, salu-

tem et apostolicam bcnedictionem.

De vestra prudentia et honeslate plurimum con-

fidentes, causam quse inter abbalem Orbacensemi
(20)etHugoneni delgni (21)super quadam lerra ver-

r. litur, experientise vestraecommittimus audiendam,
et amicabili compositione vel judicio terminandam.

Quapropter solliciludini vestrae per apostolica
scripta mandamus, quatenus cum exinde fueritis

'
requisiti, in unum pariler convenienles, utramque
partem anle vestram prsesentiamconvocetis, et ad

compositioneminler eos faciendam operam et dili-

gentiam impendalis. Alioquin rationibus hinc inde
audilis et cognitis, eamdem causam ordine judi-' ciario absque appellationis remedio decidalis.

Datum Senonis, Idus Februarii.

[ CCC.
Ad abbalemS. RemigiiRemensis.— Pro causa qum

verlilur inter abbatem S. Remigiiet Odd.
' (Senonis, Febr. 14.)
3 D [Ibid., col. 702.]
f ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio abbati Sancii Remigii, salutem et aposto-
licam benediclionem.

Causara quae inler te et Odd. presbyterum super
:- quadam domo, quam paler et mater sua, sicut as-

serit, sibi ex teslameiuo reliquit, vertitur, dilectis
filiis nostris Sancli Memmii et Omnium-Sancto-
rum (22) abbatibus commisimus audiendam, et
fine debito terminandam. Ideoque discrelioni tuaj

i, liari dissilum.
'<- (22)S. Meramiiet Omniura Sanctorum dud mona-

sleria ordinis canonicorum regularium S. Augustinis in urbe Catalatinensi. . ;

11
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per aposlolica scnpla mandainiis, qualenus cum ab .

eis propter hoc fueris evocatus, per te vel respon-
salem tuum, eorum praesentiam adeas, et quae

ipsi exinde judicaverint, suscipias iirmiter et ob-

serves.
Data Senonis, xvn Kal. Martii.

CCCI.

Decano,lliesaurario Remensimandat ut [Guidonem]
eleclutn Calalaunensem Henrico archiepiscopo
commendent.

(Senonis, Febr. 14.)

[D. BOUQUET,Becueit, XV, 815.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis iiliis deeano, thesaurario, archidiacono et
universo capitulo Remensi.

Quorumdam est nobis relatione suggeslum, quod
dilectus filiusnosterdiclusCalalaunensium electus,
factum eleclionis suoenimis recogitans fuisse prse-
properum, et in eadem electione minus ordinate

processum, disposuil humiliter et intendit voluntati
et beneplacito venerabilis fratris nostri Henrici ar-

chiepiscopi vestri, qiiem cum ipsa pariter Remensi
Ecclesia plurimum sibi videt hac occasione turba-

tum, omnimodis acquiescere et omnia penitus in

ejus manibusresigiiare. Undeuniversitatem vestram

per apostolica scripla rogamus, monemus etexhor-
lamur in Doinino, qualenus eunidem archiepisco-
pum hortari propensius et inducere studeaiis ut
ctimdem diclum electum, cum ita se in prsesentia
ejus humiliaverit placita benignilate respiciat, et la- (
liter in eadem Ecclesia Calalaunensi provideat quod
el ipsa possit in adminislratione illius oplata co»-
solationis rcmedium consequi et idem archiejiisco-
pus debeat ex hoc commendabilis inveniri.

Data Senonis, xvn Kalendas Martii.

CCCII.

AdHcnricumRemensemarchiepiscopum.—Proabbate
Sancli Remigii.

(Senonis, Febr. 15.)

[MARTEN,Ampl. Cotlect.II, 702.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICO,salutera et apostolicam be-
nedictionem.

Causam quse inler dilectos filios noslros P. abba- !

tem Sancti Remigii, et nobilem virum R. viceco-
miiem Lauilunensem super villam de Germiniaco

liosciluragilarijdiscretionilueecommittiiiiusaudien-
dam, et fine debito terininandam ; et quoniam pa-
clionem qnae per dilectum filitim noslrum 0. San-
cti Nicolai in Carcere Tulliano diaconum cardina-

lem, tunc apostolicaesedislegatum, super hoc inler-

cessit, praedictus vicecomes nullalenus, sicut dici-

tur, observavit, volumus firmiler et mandamus,
qualenus, si ila est, eadem paciione nihil impe-
dienie, causam ipsam audias, ct jusiilia medianlc
decidas. Mandamus etiara sollicittidini tuaequate-
ims partem praedicti vicecomilis uullatenus paiia-
ris contia eumdem abbatera ex conditione superius

\ posita malignan, dummodo libi pro ceiio constet
rem ita, sictit dicitur, processisse.

Data Senonis, xv Kal. Martii.
CCCIII.

Ludovicum Francorum regetn orut hortelur [Wit-
lelmum] Sicilias regemul, quem exsilio affeceril,
Florium de Camebotta in gratiam recipial. Eum-
dem Florium imperalori CP. cotnmendari cu-
pit.

(Senonis, Febr. 16.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1025.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,cha-
rissimo in Christo filio LUDOVICOilluslri Franco-
rum regi, salulem et aposlolicam benedictionem.

Ad noslri officii sollicitudinem speclat, oppres-
sis et necessilatem patienlibus opem conferre, et

apud eos pro ipsis inlervenire, in quibus pietalis
opera el miserieordiae viscera coguoscimus abun-
dare. Ad regioe autem serenilaiis noiitiam perve-
nire oplanius quod dilectus flhus nnsler nobilis vir
Florius de Camebotta, qui unus de majoribus Ca-
labriae baronibus habebatur, charissimi in Chri-
sto filii nostri W. illustris regis Sicilioe iram et

indignationem incurrit, et de tola lerra ipsius, si-
cui dicitur, coactus esl exsulare. Hac siquidem
occasione suscepta, quod cum nobis per religio-
sam et honestam personain soepe fuisset sugge-
sium, quod quidam de terra sua eidcm regi prae-
pararent insidias, et adversus eum molirenlur pro-
dilionis pcccatum cominiitere, nos venerabili fra-

- tri nostro Capuano archiepiscopo, quem ma-

gis inter alios regi devotum et fidelem cognosce-
bamus, secundo scripla nostra direximus, ul prae-
fatum regem super hoc praemuniret et redderet
lauliorem. Cumque id sibi per jain dictum F.

nepotem suum significassel, ille non credens quod
ex paiie nostra hoc diceret, sed ut hominessuos
faceret ipsi suspectos : eum de terra coegit rece-

dere, ci ad partes Hierosolymilanas transire. Ve-
ruai quia novimus celsitudinem tuam circa opera
misericordiae inlenlam existere, et ojipressos in
suis tribulationibus pietale solita et elemenlia con-
fovere : pro supradicto F. excellentiaetuaepreces
affectuosas porrigimus, roganles, monentes, et ex-
lioiiantes attentius, quatenus, cum nullus rex vel

D princeps sit cui praedictum regem maj'orem quam
tibi reverenliam et devotionem exhibere creda-

mus, pietatis intuitu, et pro revcrenlia B. Petri
ac ncslra, eidem rcgi litteras luaemagnificenliaedi-

rigas, in quibus eum studeas mtilla altentiono

rogare, quod ei lufc inlerventionis et amoris ob-

lentu, iram el indignationem rcmiltat, et cum in

gratiam suam reducens, sibi terram reslituat, et

ibi lam eum quani uxorem et filios patiatur libere

permanere. Nihilominus etiam illustri Constantino-

politano imp, preces porrigas, el roges aitcnte,
! quod saejiedictum F. circa se habeal, et donec in

terra stta possit esse secure, ipsi pro iuo amore
benefacere ac subvcnire intcndat. Ideo autcm ro-

i gamus, ut impcratori eiiam lilieras pro eo depro-
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catorias dirigas ; quod si forle, quod rion credi- A

mus, preces nostras et tuas praefalus rex non

exaudierit, iste ad eumdeni imperalorem possit ha-
bere rccursum, et tuis precibus oplata apud etiin
bcneficia invenire.

Datum Senonis, xiv Kal. Martias.

CCCIV
Ad Henricum Remensem archiepiscopum.— Vl G.

comes de Roceiocogatur reddere pecuniam, quam
abslulit a nunlio Lugdunensisarchiepiscopi.

[Senonis, Febr. 27.)

[MARTEN,Collecl,, II, 705.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium arcbiepiscopo,
salulem et apostolicam benediclionem.

I Ex lenore lillerarum, quas lua nobis fralernitas